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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Ulf Bergholm. 
 

Beställning/uppdrag  

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 

Byggnaden är uppförd år 1989 i två plan. Bjälklaget mellan lägenheterna är i betong och bjälklaget 
upp till vinden på andra våningen är av trä. Fasaden är klädd med tegel och takkonstruktionen är 
byggd med luftad takfot. Balkongräcket är klätt med plåt och väggen mellan balkongerna är i trä.  
Byggnadens brandtekniska klass motsvarar Br 1 vilket innebär att varje lägenhet är avskild i 
brandteknisk klass EI 60 mot övriga lägenheter d.v.s. skall kunna motstå brand i minst 60 minuter. I 
detta fall görs bedömningen utefter brandens förlopp att branden hade spridit sig fortare än 60 
minuter mellan lägenheterna på första och andra våningen.   
 

Beskrivning händelse  

Vid räddningstjänstens ankomst såg man att det brann på uteplatsen till den drabbade lägenheten 
och en person försökte släcka branden med en trädgårdsslang. Branden var på väg att sprida sig upp 
till lägenheten på andra våningen samt till den luftade takfoten (foto 1). Brännbart material på 
balkongen på andra våningen hade antänts. Räddningstjänsten dämpade inledningsvis branden med 
en pulversläckare och därefter släcktes branden med vatten. Kontroll av brand- och rökspridning 
genomfördes i lägenheten på andra våningen samt på vinden. När räddningstjänsten öppnade 
vindsluckan i lägenheten på andra våningen upptäcktes stora mängder brandrök på vinden. 
Brandvarnare saknades i den drabbade lägenheten på första våningen.  
 

Beskrivning skador 

Den drabbade lägenheten och uteplatsen fick brand- och rökskador (foto 2, 3 och 4). Balkongen på 
andra våningen fick brand- och rökskador. Fönster till sovrum och altandörr i lägenheten på andra 
våningen hade spruckit av värmestrålningen från branden (foto 5 och 6). 
Två personer fördes till sjukhus. 
 

Trolig orsak  

Trolig orsak är att brännbart material på lägenhetens uteplats på bottenvåningen har antänts. På 
uteplatsen fanns en fågelbur i trä och någon form av uppvärmning (fotogenkamin).  
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Utredaren föreslår att fastighetsägaren vidtar åtgärder för att förhindra brandspridning till vinden via 
den luftade takfoten genom att täta med obrännbara skivor samt säkerställa att samtliga lägenheter 



 

  

 

har brandvarnare som fungerar. Utredaren föreslår även att tillsyn enligt LSO genomförs på 
fastigheten. 
 
 
 
Utredningen skickas till:  

• Räddningstjänsten Syd, distrikt Lund för information samt planera för tillsyn enligt LSO. 

• Räddningstjänsten Syd, enheten för samhällssäkerhet för information 

• Räddningstjänsten Syds samtliga insatta befäl 

• Fastighetsägaren LKF för åtgärder i samråd med räddningstjänstens tillsynsförrättare 
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Jonas Sandberg 
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Intervju med styrkeledare och insatsledare 
 
Jonas Sandberg, brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 
2012, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, kurs i brandutredning Statens 
Kriminaltekniska laboratorium.  
 
 
 



 

  

 

 
Foto 1. Luftad takfot ovanför lägenheten på våning två. 
 
 

 
Foto 2. Brandskador i sovrum mot uteplatsen till den drabbade lägenheten. 
 



 

  

 

 
Foto 3. Brandskador i tak och fönsterkarm mot uteplatsen i den drabbade lägenheten. 
 

 
Foto 4. Brandskador på uteplatsen och på balkongen till lägenheten ovanför. 
 



 

  

 

 
Foto 5. Sprucket fönster till sovrum i lägenheten på andra våningen. 
 

 
Foto 6. Sprucket fönster i altandörr placerad i lägenheten på andra våningen. 




